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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                            BASHKIA DURRËS 

                                DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

                                          SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[07.06.2024] 

 

Drejtuar: L.T.E CONSTRUCTION me NIPT L78006801F, me adresë: Tiranë, KASHAR, Rruga 3 

Deshmorët, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-03197-04-30-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion rruge në Njesine Administrative Sukth” 

Fondi limit: 16ʼ666ʼ575ʼ62 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë 

pesëqind e shtatëdhjetë e pesë presje gjashtëdhjetë e dy) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e 

kontratës 30 (tridhjetë) ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 23 datë 7 

Maj 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. L.T.E CONSTRUCTION  Shpk    NIPT L78006801F   

Vlera 10’857’100 (dhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) lek. 

 

2. KEGLI-DURI shpk     NIPT K94016202U  

Vlera 11’068’760 (njëmbëdhjetë  milion e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lek. 
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3. KOMBEAS sha      NIPT K88103301J   

Vlera 11’249’200 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e dyqind ) lek. 

 

4. A.L-ASFALT shpk     NIPT K81511508A 

Vlera 11’381’200 (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind) lek. 

 

5. “M U R A T I” shpk NIPT J66702413V + LIS KONSTRUKSION shpk NIPT K66613407H  

Vlera 11’398’380 (njëmbëdhjetë  milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e treqind e tetëdhjetë) lek. 

 

6. 2AF ALBANIA GROUP shpk    NIPT L32005501M 

Vlera 11’513’120 (njëmbëdhjetë  milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e njëqind e njëzet) lek. 

 

7. NDERTUESI 2000 Shpk     NIPT J96409033R 

Vlera 11’516’000  (njëmbëdhjetë  milion e pesëqind e gjashtembëdhjetë mijë) lek. 

 

8. CAUSHI M shpk      NIPT L88419801O   

Vlera 11’538’240 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e tetë mijë e dyqind e dyzet) lek. 

 

9. ASI-2A CO shpk       NIPT K53002402C  

Vlera 11’600’000  (njëmbëdhjetë  milion e gjashtëqind mijë) lek. 

 

10. INA shpk        NIPT J61814009W 

Vlera 11’896’320 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e njëzet) lek. 

 

11. VARAKU E shpk      NIPT J61902509S 

Vlera 11’908’760 (njëmbëdhjetë  milion e nëtëqind e tetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lek. 

 

12. K.M.K shpk       NIPT L78223801E 

Vlera 12’022’800 (dymbëdhjetë  milion e njëzet e dy mijë e tetëqind) lek. 

 

13. RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN Sha         NIPT J62904264O 

Vlera 12’241’080 (dymbëdhjetë  milion e dyqind e dyzet e një mijë e tetëdhjetë) lek. 

 

14. LIQENI VII shpk       NIPT K01730502W 

Vlera 12’416’600 (dymbëdhjetë  milion e katërqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind) lek. 

 

15. GLAVENICA shpk      NIPT K17710805A 

Vlera 12’476’620 (dymbëdhjetë  milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e njëzet) 

lek. 

 

16. KTHELLA shpk      NIPT J69303023D 
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Vlera 12’499’996 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e gjashtë) lek. 

 

17. BAMI HOLDING shpk     NIPT J94416206R 

Vlera 12’503’540 (dymbëdhjetë  milion e pesëqind e tre mijë e pesëqind e dyzet) lek. 

 

18. EURONDERTIMI 2000 shpk    NIPT K02003001O 

Vlera 12’661’140 (dymbëdhjetë  milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e njëqind e dyzet) lek. 

 

19. S.M.O. UNION shpk      NIPT J66902042Q 

Vlera 12’711’640 (dymbëdhjetë  milion e shtatëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet) lek. 

 

20. KUPA shpk       NIPT K51615512C 

Vlera 12’821’560 (dymbëdhjetë  milion e tetëqind e njëzet e një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lek. 

 

21. 2Z KONSTRUKSION shpk NIPT J63229466K + APIS CONSTRUCTION shpk NIPT 

L41513008A 

Vlera 12’977’200 (dymbëdhjetë  milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind) lek. 

 

22. S I R E T A 2F shpk     NIPT K51501008J 

Vlera 13’000’000 (trembëdhjetë  milion) lek. 

 

23. SARK shpk      NIPT K52531415H 

Vlera 14’674’660 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë) lek. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. KEGLI-DURI shpk                            NIPT K94016202U  për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin KEGLI-DURI me NIPT K94016202U, me vlerë të ofertës 11’068’760 lek, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

KEGLI-DURI: 

1. Nuk permbush piken 2.1.c te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi referuar Formularit 

Permbledhes se Vetedeklarimit sipas Shtojces 8, te paraqitur ne SPE, konstatohet se ne seksionin 

“B.6 – Deklarata”, ka deklaruar se është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më 

shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi, dhe se në dokumentet bashkangjitur, në detajet 

e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, 

marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit). 

2. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 3 punonjës; Drejtues 
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Mjeti 2 punonjës; Punëtorë ndërtimi të thjeshtë 23 punonjës”, pasi ka vetedeklaruar 9 punetore 

ndertimi te thjeshte nga 23 te kerkuar. 

3. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton – 1 copë; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton – 1 copë; Graider – 1 copë; Eskavator 

me goma – 1 copë; Asfaltoshtruese – 1 copë; Autobot Uje – 1 copë; Rul me vibrim – 1 copë”, pasi 

nuk ka paraqitur automjet vetshkarkues me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton. Ne 

permbushje te ketij kriteri, ofertuesi ka vetedeklaruar mjetin me targe AA590YI, i cili, referuar 

dokumentacionit te ngarkuar nga ofertuesi ne SPE per kete mjet, rezulton te jete me mase 

maksimale te autorizuar 11.99 ton, jashte intervalit te kerkuar. 

 

2. 2AF ALBANIA GROUP shpk     NIPT L32005501M    për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin 2AF ALBANIA GROUP me NIPT L32005501M, me vlerë të ofertës 11’513’120 

lek, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik 2AF ALBANIA GROUP: 

1. Nuk permbush piken 2.1.b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertes. Sigurimi i ofertes i ngarkuar ne SPE nuk i referohet procedures per te cilen ka 

ofertuar. 

2. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton – 1 copë; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton – 1 copë; Graider – 1 copë; Eskavator 

me goma – 1 copë; Asfaltoshtruese – 1 copë; Autobot Uje – 1 copë; Rul me vibrim – 1 copë”, pasi 

referuar formularit permbledhes te vetedeklarimit, autoboti i ujit eshte cituar vetem si emertim, por 

pa specifikuar te dhenat e mjetit qe do te angazhohet ne rast te kualifikimit te ofertuesit. 

 

3.  NDERTUESI 2000 shpk   NIPT J96409033R            për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin NDERTUESI 2000 me NIPT J96409033R, me vlerë të ofertës 11’516’000 lek, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

NDERTUESI 2000: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 3 punonjës; Drejtues 

Mjeti 2 punonjës; Punëtorë ndërtimi të thjeshtë 23 punonjës”, pasi nuk ka vetedeklaruar asnje 

drejtues mjeti nga 2 te kerkuar. 

 

4. VARAKU E shpk    NIPT J61902509S     për arsyet e mëposhtme 
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- Për ofertuesin VARAKU E me NIPT J61902509S, me vlerë të ofertës 11’908’760 lek, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik VARAKU E: 

1. Nuk permbush piken 2.2.1 te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2021, 2022, 2023), 

ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

16’000’000 lekë”, pasi ofertuesi nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021, 2022, 2023. 

 

5. K.M.K shpk     NIPT L78223801E     për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin K.M.K me NIPT L78223801E, me vlerë të ofertës 12’022’800 lek, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik K.M.K: 

1. Nuk permbush piken 2.1.a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, pasi referuar Formularit te 

Ofertes, sipas Shtojces 1, te paraqitur ne SPE, konstatohet se numri i references dhe objekti i 

procedures nuk i referohen procedures per te cilen ka ofertuar. 

 

6. BAMI HOLDING shpk    NIPT J94416206R     për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin BAMI HOLDING me NIPT J94416206R, me vlerë të ofertës 12’503’540 lek, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

BAMI HOLDING: 

1. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton – 1 copë; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton – 1 copë; Graider – 1 copë; Eskavator 

me goma – 1 copë; Asfaltoshtruese – 1 copë; Autobot Uje – 1 copë; Rul me vibrim – 1 copë”, pasi 

referuar formularit permbledhes dhe dokumentacionit te mjeteve te ngarkuar nga ofertuesi ne SPE, 

nuk ka paraqitur asnje automjet vetshkarkues me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton. 

 

7. EURONDERTIMI 2000  shpk  NIPT K02003001O     për arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin EURONDERTIMI 2000 me NIPT K02003001O, me vlerë të ofertës 12’661’140 

lek, me subjekt mbeshtetes Everest me NIPT J78311921L, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000: 

1. Nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Perzgjedhjes / Kualifikimit, ku citohet se “...Nëse, një 

operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton 

autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një 
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angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim”, pasi nuk eshte paraqitur asnje angazhim 

me shkrim ndermjet ofertuesit dhe subjektit mbeshtetes. 

2. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton – 1 copë; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton – 1 copë; Graider – 1 copë; Eskavator 

me goma – 1 copë; Asfaltoshtruese – 1 copë; Autobot Uje – 1 copë; Rul me vibrim – 1 copë”, pasi 

referuar formularit permbledhes te vetedeklarimit, nuk eshte deklaruar mjet graider ne permbushje 

te ketij kriteri. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë L.T.E CONSTRUCTION me NIPT 

L78006801F, me adresë: Tiranë, KASHAR, Rruga 3 Deshmorët, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-

08, Kati 1., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10’857’100 (dhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e njëqind) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 
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